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Vergütung des Verwaltungsrats von Open Bank, S.A. 
  

1. Geltende Vergütungsrichtlinie  

Die Generalversammlung der Open Bank, S.A. (nachfolgend „Openbank“ oder „Gesellschaft“) hat bei 
ihrer Sitzung vom 31. Januar 2020 die Vergütungspolitik für Mitglieder des Verwaltungsrats für die 
Geschäftsjahre 2020, 2021, 2022 und 2023 einstimmig genehmigt und den maximalen Gesamtbetrag 
auf eine Million fünfhunderttausend (1.500.000) Euro brutto pro Jahr festgesetzt, der durch den 
Verwaltungsrat selbst in der von ihm als angemessen erachteten Weise unter seinen Mitgliedern verteilt 
wird.  

Nach Beendigung der Verwaltungsratsausschüsse, die gemäß den geltenden Vorschriften mit Wirkung 
ab April 2021 erfolgten, hat der Verwaltungsrat in seiner Sitzung vom 3. Februar 2021 in Anwendung 
der geltenden Vergütungspolitik beschlossen, die als „Jahresvergütung“ angegebenen 
Vergütungsbeträge für die Festlegung der Vergütung seiner externen Mitglieder anzuwenden. Diese 
Vergütung wird für das Jahr 2022 beibehalten: 

 Organ Position  Jährliche Vergütung 

(EUR) 

 

 

 

 

 

Verwaltungsrat  

 

 

  

Vorstandsmitglied  

  

 

90.000 

  

Präsident 

 

270.000 

  

Vizepräsident 

 

45.000 

  

 

 

Revisionskommission 

 

  

Vorstandsmitglied  

  

 

20.000 

  

Präsident 

 

10.000 

 

  

Risikoüberwachungsausschuss,  
Regulierung und Compliance 

  

  

Vorstandsmitglied  

  

 

20.000 

 

Präsident 

 

10.000 
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Nominierungsausschuss, 
Corporate Governance und Responsible 

Banking 

 

Vorstandsmitglied  

  

15.000  

 

Präsident  

 

  

7.500  

  

  

  

Vergütungsausschuss 

  

Vorstandsmitglied  

  

  

15.000  

 

Präsident 

 

  

7.500  

 

 

2. Im Geschäftsjahr 2021 gezahlte Vergütungen 

Wie oben angegeben, sieht die individuelle Aufschlüsselung der Beträge, die jedes der externen 
Mitglieder des Verwaltungsrats im Geschäftsjahr 2021 für seine Mitgliedschaft und seine Funktionen im 
Verwaltungsrat und seine Ausschüsse erhalten hat, wie folgt aus: 

 

 

 
 
 

Verwaltungs
-

ratsmitglied
er 

 

   Gezahlte Vergütung (EUR)   

Verwaltungs
- 

rat 

 

 Revisions-  
kommission 1 

 

Risikoüberwachungs
-, Regulierungs- und 

Compliance-
Ausschuss 1 

  

Nominierungs- 
ausschuss,  

Corporate and 
Responsible 

Banking2  

Vergütungs-
ausschuss2 

Gesamt 

 
Herr Javier 

Monzón 
(Präsident) 

  
360.000  

  
20.000  

  
20.000  

  
15.000  

  
15.000  

  

  
430.000  

 
Herr Antonio 

Escámez3 

  
90.000  

 
‐   

 
‐   

  
11.250  

  
11.250  

  

  
112.500  

 

 
Frau Marta 

Elorza 4 

  
90.000  

  
30.000  

  
30.000  

 
16.875  

  

 
16.875  

  
  

 
183.75

0  
  
  

 
Frau Emma 
Fernández 5 

 

  
67.500  

 
15.00

0  
  

 
15.000  

  

  
16.875  

  

 
16.875  

  

  
131.25

0  
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1 Bis einschließlich März 2021 fungierten diese Ausschüsse als gemeinsamer Prüfungs-, Risiko- und 

Compliance-Ausschuss mit gleicher Gesamtvergütung. 

2 Bis März 2021 fungierten diese Ausschüsse als gemeinsamer Nominierungs- und 

Vergütungsausschuss mit gleicher Gesamtvergütung.  

3 Mitglied des Ausschusses für Nominierung, Corporate Governance und Responsible Banking und 

des Vergütungsausschusses mit Wirkung ab April 2021. 

4 Präsidentin des Prüfungsausschusses und des Ausschusses für Risikobeaufsichtigung, Regulierung 

und Compliance. Präsidentin des gemeinsamen Nominierungs- und Vergütungsausschusses bis März 

2021. 

5 Ratsmitglied mit Wirkung ab April 2021. Präsidentin des Nominierungsausschusses, des 

Ausschusses Corporate Governance und Responsible Banking sowie des Vergütungsausschusses. 

 

 
 

 


